PAGE
2

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения                договоров на объекты муниципального имущества

г. Красноярск

         26.08.2025 12 часов 00 минут
Присутствовали:
Заместитель руководителя департамента,

председатель комиссии

Николаев Д.Ю.
Консультант отдела правовой

и кадровой работы, заместитель

председателя комиссии

Иванченко М.А.
Начальник отдела

управления имуществом казны

Ильина Ж.А.
Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Каменская И.В.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Лабутина В.А.
Заместитель начальника отдела

управления имуществом казны

Мистрюкова М.М.
Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Эккерт О.П.

ПОВЕСТКА

Рассмотрение заявлений на участие в аукционе в электронной форме, назначенном на 28.08.2025 10 часов 00 минут:
Лот 1 – нежилое помещение № 936 общей площадью 157,3 кв. м, кадастровый номер 24:50:0000000:178787, расположенное по адресу: Красноярский край, городской округ город Красноярск, город Красноярск, улица Железнодорожников, дом 11.

Заседание комиссии проводится председателем.

На 28.08.2025 10 часов 00 минут объявлен аукцион на право заключения договора аренды нежилого помещения № 936 общей площадью 157,3 кв. м с кадастровым номером 24:50:0000000:178787, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Красноярск, город Красноярск, улица Железнодорожников, дом 11.
Прием заявок завершен 25.08.2025. На участие в аукционе поступила                           1 (одна) заявка:

от 19.08.2025 № 9662358 от индивидуального предпринимателя Семенова Виктора Минаевича (ИНН 780158756398, ОГРНИП 324730000026892).
Заявка на участие в аукционе подана в срок, установленный документацией об аукционе, содержит информацию и документы, установленные пунктом 103 Порядка проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденного Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 (далее – Порядок), пунктом 3.1 документации об аукционе.
Оплата задатка произведена индивидуальным предпринимателем Семеновым Виктором Минаевичем в установленный срок согласно выписке со счета претендента, сформированной на электронной площадке.

Представленные документы соответствуют требованиям раздела XIII  Порядка, пункту 3 документации об аукционе. Заявитель соответствует требованиям к участникам аукциона, установленным пунктом 2.2 документации об аукционе.

РЕШИЛИ:

Допустить индивидуального предпринимателя Семенова Виктора Минаевича к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона.

На основании пункта 119 Порядка, пункта 6.12 документации об аукционе признать аукцион несостоявшимся.

На основании пункта 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пункта 121 Порядка, пункта 6.16 документации об аукционе заключить договор аренды нежилого помещения        № 936 общей площадью 157,3  кв. м с кадастровым номером 24:50:0000000:178787, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Красноярск, город Красноярск, улица Железнодорожников, дом 11, с единственным участником аукциона.
Члены комиссии:
Николаев Д.Ю.

_________________

Иванченко М.А.

_________________
Ильина Ж.А.

_________________

Каменская И.В.

_________________

Лабутина В.А.

_________________

Мистрюкова М.М.

_________________
Эккерт О.П.
_________________